quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19
Município: Teodoro Sampaio

DECRETO N» 008/21 de Abril de 2021
■ Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação

no Orçamento Programa 2021.

0(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal n° 000683/20 de 21 de DEZEMBRO de 2020.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(74) 3.3.90,30.00.00.00.00.2.079-00.1.0042 - Material de Consumo 50.000,00

50.000,00Total da Unidade:

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(24) 3,1,90.13.00.00.00.00.2.069-00.1-0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(31) 3.3.90.30-00.00.00.00-2-069-00.1.0042 - Material de Consumo
(38) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 • Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
(38) 3,3.90.39.00,00.00.00.2,069-00.1.0002 • Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

46.000,00
10.000,00
3.000,00
5,000,00

64.000,00Total da Unidade:

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -

(123) 4.4.90.52.00.00.00.00.2,113-00.1.0002 - Equipamentos e Material Permanente
(166) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.121-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
(219) 3.3.90.39.00.00.00,00,2.130-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
(241) 4,4.90,52.00.00.00.00.2.113-00,1.0014 - Equipamentos e Material Permanente

5.000,00
20.000,00
15.000,00

1.000,00

41.000,00Total da Unidade:

11. SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

(83) 3.3.90.30.00.00,00.00.2.081-00.1.0000 - Material de Consumo
(92) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081-00,1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4,000,00
10.000,00

14.000,00Total da Unidade:

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(54) 3.3.90.36.00.00.00.00,2.031-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Física 5.000,00

S.000,00Total da Unidade:

14 • SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE
(235) 3.3.90.36.00.00,00.00.2.086-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
(235) 3.3,90.36.00.00.00,00.2.086-00.1.0042 • Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

20.000,00
5.000.00

25.000,00Total da Unidade:

199.000,00Total Suplementação;

Página: 1/3

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0E05312907298F6DAD26D03D3B19717

quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.; 13.824.248/0001-19
Município: Teodoro Sampaio

Art. 2® - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

(304) 3.3.90.92.00.00.00.00.0.905-00.1.0042 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 20.000,00

Total da Unidade: 20.000,00

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
06.07 • FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0042 - Material de Consumo 50.000,00

Total da Unidade: 50.000,00

08 • SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

(71) 3.3.71.70.00.00.00.00.2.100-00.1.0002 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 5.000,00

Total da Unidade: 5,000,00

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(I) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Material de Consumo
(4)4.4.90.51.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Obras e Instalações
(II) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Contratação p/Tempo determinado
(12) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
(13) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.041-00.1.0042 - Material de Consumo
(85) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.108-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(129) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.114-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
(187) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.127-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(196) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.128-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

15.000,00
20.000,00

3.000,00
5.000,00

12.600,00
10.000,00
8.900,00
1.000,00
5.000,00

19.500,00

Total da Unidade; 100.000,00

11 • SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

(12) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.058-00.1.0000 - Obras e Instalações 5.000,00

Total da Unidade; 5.000,00

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(26)3.1.90.13.00.00.00.00.2,028-00.1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
(26)3.1.90.13,00.00.00,00.2.028-00,1.0000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

4.000,00
10.000,00

Total da Unidade: 14.000,00

Página; 2/3

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0E05312907298F6DAD26D03D3B19717

quinta-feira, 20 de maio de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01496 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
C.N.P.J.; 13.824.248/0001-19
Município: Teodoro Sampaio

15 - SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
15.01 - UNIDADE DE ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE
(95) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Total da Unidade: 5.000,00

Total Anulação: 199.000,00

Alt. 3® - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Abril de 2021.

Prefeito MOnlcrpeil

Resumo por Fonte;

Redução■ Adição

Fonte: 0.1.00 19.000,00 19.000.00

Fonte: 0.1.02 59.000,00 59.000,00

Fonte: 0.1.14 36.000,0036.000,00

Fonte: 0.1.42 85.000,0085.000,00

199.000,00Total: 199.000,00

Página: 3/3

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0E05312907298F6DAD26D03D3B19717

		2021-05-20T16:35:48-0300